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شبانان اسرائیل

1خداوند به من فرمود: 2«ای انسان فان، علیه رهبران اسرائیل نبوت کن و به ایشان یعن به شبانان بو
خداوند متعال مفرماید: ای شبانان اسرائیل که خود را تغذیه مکنید، آیا شبانان نباید گوسفندان را
خوراک دهند؟ 3شیر را منوشید و پشم را مپوشید و گوسفندان پروار را مکشید، اما به گوسفندان
خـوراک نمدهیـد. 4از ضعیفـان مراقبـت نردهایـد، بیمـاران را درمـان نردهایـد، زخـم زخمشـدگان را
نبستهاید، آوارگان را بازنردانیدهاید، به دنبال گمشدگان نرفتهاید، بله با زور و خشونت با آنها رفتار
کردهایـد. 5پـس آنهـا پراکنـده شدنـد زیـرا شبـان نبـود و طعمۀ حیوانـات وحشـ شدنـد. 6گوسـفندان مـن
پراکنده شدند و در همۀ کوهها و همۀ تپهها سرگردان گشتند. گوسفندان من در سراسر زمین پراکنده

شدند و کس نبود که به جستجوی آنها برود یا آنها را پیدا کند.
7«حال شما ای شبانانِ قوم به آنچه من، خداوند، به شما مگویم گوش کنید:8من خداوندِ زنده هستم، به
آنچه مگویم خوب توجه کنید. چون گوسفندان من شبان نداشتند، حیوانات وحش به آنها حمله کردند،
آنها را کشتند و خوردند. شبانان من برای رهای آنها کوشش نردند. شبانان مواظب خودشان بودند نه
مواظب گوسفندان. 9پس ای شبانان، به آنچه مگویم گوش کنید: 10من، خداوند قادر متعال، اعلام
مکنم که بر ضد شما خواهم بود. من گوسفندان خود را از شما خواهم گرفت و دیر اجازه نخواهم داد
تا شما فقط به دنبال منافع خودتان باشید. من گوسفندان خود را از دست شما نجات خواهم داد و دیر

آنها خوراک شما نخواهند شد.
خداوند، شبان نیو

11«من خداوند متعال، خودم به جستجوی گوسفندانم مپردازم و از آنها مواظبت خواهم نمود.
12همانگونه که شبانان از گوسفندان خودشان مراقبت مکنند و آنها را که پراکنده شدهاند، دوباره دور
هم جمع مکنند. من آنها را از تمام مانهای که در آن روز مصیبتبار پراکنده شدهاند، به دور هم جمع
مکنم. 13من ایشان را از سرزمین بیانه بیرون خواهم آورد و گرد هم مآورم و به سرزمین خود
بازمگردانم. من ایشان را به سوی کوهها و جویبارهای اسرائیل رهبری خواهم کرد و در چراگاههای
نیو خواهم چرانید. 14آنها را در چراگاههای نیو خواهم چراند و بلندترین کوههای اسرائیل چراگاه
ایشـان خواهـد بـود. آنجـا در چراگـاه نیـو خواهنـد آرامیـد و در چراگـاه حاصـلخیز در کوههـای اسـرائیل
خواهند چرید. 15من خودم شبان گوسفندانم خواهم بود و مان برای استراحت آنان پیدا خواهم نمود.

من، خداوند متعال چنین گفتهام.
16«به جستجوی گمشدگان خواهم رفت و آوارگان را باز خواهم آورد، زخمشدگان را درمان مکنم و
فربهان و زورآوران را نابود خواهم کرد. من ایشان را با عدالت شبان بخشم ولناتوانان را نیرو م

خواهم کرد.
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17«اما من، خداوند متعال، به شما ای گلّۀ من، چنین مگویم: من در میان گوسفند خوب و بد و در
میان قوچها و بزهای نر داوری خواهم کرد. 18آیا برای شما کاف نیست که در چراگاه نیو چرا کنید،
آیا باید بقیۀ چراگاه را با سمهای خود ویران کنید و هنامکه از آب زلال مخورید باید بقیۀ آب را با
سمهای خود گل آلود کنید؟19آیا باید گوسفندان دیر من، آنچه را شما لدمال کردهاید، بخورند و آب را

که گل آلود کردهاید بنوشند؟
20«بنابراین من، خداوند متعال به آنها چنین مگویم: من خودم بین گوسفندان چاق و لاغر داوری
خواهم کرد. 21چون شما ناتوانان را کنار زده و از گلّه جدا نمودهاید و ناتوانان را با شاخ خود زدهاید و
آنها را پراکنده ساختهاید. 22من گلّه خود را نجات خواهم داد تا دیر مورد ستم قرار نیرد و من بین
گوسفند خوب و بد داوری خواهم کرد. 23برای آنها شبان برمگزینم، مانند بندهام داوود و او آنها را
خواهد چرانید. او آنها را خواهد چرانید و شبان آنها خواهد بود. 24من خداوند، خدای آنها خواهم بود و
شخص مانند داوود بندۀ من فرماندۀ آنها. من، خداوند چنین مگویم. 25من با آنها پیمان صلح خواهم
بست و حیوانات وحش را از سرزمین ایشان دور خواهم کرد تا با امنیت در صحرا زیست کنند و در

جنل بخوابند.
26«من آنها را برکت خواهم داد و اجازه خواهم داد در اطراف کوه مقدّس من زندگ کنند و باران را در
موسـمش خـواهم بارانیـد و بارشهـای برکـت خواهـد بـود. 27درختـان کشتـزار میـوه خواهنـد داد و زمیـن
محصول فراوان خواهد داد و ایشان در زمین خود در امان خواهند بود. هنامکه میلههای یوغ ایشان را
بشنــم و از دســت کســانکه ایشــان را بــرده کردهانــد برهــانم، خواهنــد دانســت کــه مــن خداونــد هســتم.
28ایشان دیر در میان ملّتهای بیانه به تاراج نخواهند رفت و حیوانات وحش ایشان را نخواهند خورد.
ایشـان در امنیـت زنـدگ خواهنـد کـرد و هیچکـس ایشـان را نخواهـد ترسانـد.29بـرای ایشـان کشتزارهـای
حاصلخیز آماده خواهم کرد تا دیر در آن سرزمین از گرسن نابود نشوند و دیر سایر ملّتها به آنها
اهانت نخواهند کرد. 30ایشان خواهند دانست که من خداوند، خدایشان با ایشان هستم و ایشان یعن

قوم اسرائیل، قوم من هستند.
31خداوند چنین سخن مگوید: «شما گوسفندان چراگاه من هستید و من خدای شما.»


